Korošec je, dakle, bio trostruki izuzetak: prvi i jedini predsednik kratko-
trajne Države Slovenaca, Hrvata i Srba; jedini predsednik jugoslovenske vlade
između dva svetska rata koji nije bio Srbin; i jedini vođa stranke koji je podržao

7 “Krfska deklaracija od 20. (7.) jula 1917.”, Šišić, Dokumenti, 96–99. (Kurziv dodao D. Đ.).